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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 23 » июля 2018г.
№  859
г. Полярные Зори 
О внесении изменений 

в муниципальную программу «Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией»
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации  г. Полярные Зори от 24.02.2014г. № 216 (в редакции постановления администрации города от 11.04.2018г. №452), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
И.о. главы муниципального образования
В.Н. Семичев
Приложение  к постановлению

администрации города Полярные Зори

с подведомственной территорией
от «  23  » июля 2018 г. № 859
Изменения в муниципальную программу

«Содержание и ремонт дорог местного значения

муниципального образования г. Полярные Зори

с подведомственной территорией»
1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования: 412 323,8 тыс. руб.;
в том числе:

2014 год: 117 983,7 тыс. руб.; 
2015 год:78 727,7 тыс. руб.;

2016 год: 135 830,3 тыс. руб.;

2017 год: 22 437,9 тыс. руб.;

2018 год: 41 890,4тыс. руб.;

2019 год: 15 453,8 тыс. руб.;
в том числе:
за счет средств местного бюджета 154 339,5 тыс. руб.,

в том числе:
2014 год: 26 599,2  тыс. руб.;

2015 год: 22 327,6 тыс. руб.;
2016 год: 48 815,3 тыс. руб.;

2017 год: 15 888,6 тыс. руб.;

2018 год: 25 255,0 тыс. руб.;

2019 год: 15 453,8 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета: 257 984,3 тыс. руб.,

в том числе:

2014 год: 91 384,5 тыс. руб.;
2015 год: 56 400,1 тыс. руб.;

2016 год: 87 015,0 тыс. руб.;

2017 год: 6 549,3 тыс. руб.;

2018 год: 16 635,4 тыс. руб.


2. В Разделе 2. «Основные цели и задачи МП. Целевые показатели (индикаторы) реализации МП» пункты 2.1, 2.2, 4.1 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Цель, задачи и показатели
	ед. изм
	Значение показателя

	
	
	
	Отчетный год
	Текущий год
	Годы реализации

	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.1
	Доля отремонтированных  автодорог местного значения
	%
	4,6
	20
	0
	4,6
	11,7
	0
	7,5
	4,6

	2.2
	Площадь отремонтированных участков муниципальных автодорог
	м2
	744,9
	6427
	0
	744,9
	28044
	0
	19566
	11918

	4.1
	Количество разработанных проектов, полученных заключений прохождения экспертиз
	шт.
	0
	2
	0
	0
	2
	1
	0
	2


3. В Разделе 3. «Перечень программных мероприятий»:

3.1. В Задаче 1: «Содержание муниципальных автодорог в нормативном состоянии»:

3.1.1. Пункты 1.3, 1.7 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители

	
	
	
	
	всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	наименование, ед. изм.
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.3
	Нанесение дорожной разметки в г. Полярные Зори, н.п. Зашеек, н.п. Африканда
	2016-2019
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:
	1705,2

1705,2
	
	
	715,6

715,6
	
	528,5

528,5
	461,1

461,1
	количество нанесенной разметки, м
	
	
	26752

2794

949
	
	26752

2794

949
	26752

2794

949
	Конкурсный отбор

	1.7
	Иные расходы, связанные с содержанием дорог
	2016-2018г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	935,5

935,5
	
	
	450,0

450,0
	369,4
369,4
	116,1

116,1
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.1.2. Строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители

	
	
	
	
	всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	наименование, ед. изм.
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
	Итого по задаче 1:
	2014-2019 
	Всего:
в т.ч.:

МБ: 
	64222,5

64222,5
	9 713,8

9 713,8
	11 036,1 

11 036,1 
	11 226,1

11 226,1
	10629,6
10629,6
	10762,2

10762,2
	10 854,7
10 854,7
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. В Задаче 2: «Увеличение пропускной способности автомобильных дорог, улучшение условий движения автотранспорта за счет ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных сооружений на них» пункт 2.3, строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители

	
	
	
	
	всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	наименование, ед. изм.
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2.3
	Экспертиза сметной стоимости выполнения работ по ремонту участков автодорог местного    значения.
	2015

-2019гг
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	311,6

311,6
	
	45,0

45,0


	55,0

55,0
	70,0

70,0
	96,6

96,6
	45,0

45,0
	количество экспертиз, шт
	
	1
	2
	7
	4
	
	конкурсный отбор

	
	Итого по задаче 2:
	2015

-

2019ггг.
	Всего:

в т.ч.:

МБ:

ОБ
	74145,4
26613,8

47531,6
	
	1 127,0

1 127,0


	31 904,0

6 805,2
25 098,8
	11709,3
5160,0

6549,3
	28070,1
12186,6

15883,5
	1335,0

1335,0
	
	
	
	
	
	
	
	


3.3. В Задаче 4: «Выполнение проектных и технических мероприятий в рамках дорожной деятельности» пункт 4.4, строку «Итого по задаче 4» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители

	
	
	
	
	всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	наименование, ед. изм.
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	4.4
	Актуализация проекта организации дорожного движения и технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования местного значения
	2016,

2018гг
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	2122,4

2122,4
	
	
	1258,3

1258,3
	
	
	864,1

864,1
	
	
	
	2
	
	
	1
	

	
	Итого по задаче 4:
	2014

2016-

2019г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  
	4956,2

4956,2
	416,1

416,1
	
	1 625,6

1 625,6
	99,0

99,0
	51,4
51,4
	2764,1

2764,1
	
	
	
	
	
	
	
	


3.4 В Задаче 5 «Обеспечение населения транспортными услугами» пункт 5.1, строку «Итого по задаче 5» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители

	
	
	
	
	всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	наименование, ед. изм.
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	5.1
	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальному маршруту регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией
	2018, 2019 гг.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 

ОБ:
	3506,7

2754,8

751,9
	
	
	
	
	3006,7

2254,8

751,9
	500,0

500,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по задаче 5:
	2018,

2019ггг.
	Всего:

в т.ч.:

МБ:

ОБ
	3506,7

2754,8

751,9
	
	
	
	
	3006,7

2254,8

751,9
	500,0

500,0
	
	
	
	
	
	
	
	


3.4. Строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители

	
	
	
	
	всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	наименование, ед. изм.
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2014-2019гг.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  

ОБ:
	412323,8

154339,5

257984,3
	117983,7
26 599,2 

91 384,5
	78 727,7

22 327,6
56 400,1
	135830,3

48 815,3

87 015,0
	22437,9

15888,6

6 549,3
	41890,4

25255,0

16635,4
	15453,8

15453,8
	
	
	
	
	
	
	
	


4. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения МП» изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе по годамреализации, тыс. руб.

	
	
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по МП:
	412323,8
	117983,7
	78727,7
	135830,3
	22437,9
	41890,4
	15453,8

	В том числе за счет:

	средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	154339,5
	26599,2
	22327,6
	48815,3
	15888,6
	25255,0
	15453,8

	средств областного бюджета
	257984,3
	91384,5
	56400,1
	87 015,0
	6549,3
	16635,4
	

	В том числе по заказчикам:

	МКУ «УГХ»
	412323,8
	117983,7
	78727,7
	135830,3
	22437,9
	41890,4
	15453,8

	в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	154339,5
	26599,2
	22327,6
	48815,3
	15888,6
	25255,0
	15453,8

	средств областного бюджета
	257984,3
	91384,5
	56400,1
	87 015,0
	6549,3
	16635,4
	


